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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indek:

né ILDKPr
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
dat€ 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

‘_\ ————————————————————y

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Atésia Mbiemri

Emri
KosTAQ caro-zie

Funksioni

Institucioni dhe adresa
GJYKATA E Rrethit Gjygesor -Tirane

Data e emérimit né€ funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

02.11.2009 31.03.2021

NE bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

\

Nénshkrimi i subjektit deklarues

\Anila Capo-Zere (/s lo  ce [/ /L]

=
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" BURIMI I KRIJIMIT ||

1laCap T S Gjendje
Gjendje ne llogarine e pages ne Banken- 311,26 lek

Ne dt.31.12.2019=-409.811,34 lek (overdraft) (tregindenjembedhjete, 26
Né dt.31.12.2020=311,26 lek lek)

Anila Capo Gjendje

Gjendje ne llogarine ne eur ne Bank =-1,36 Eur
Ne dt.31.12.2019=-2,53eur (-nje,36 Eur)
Né dt.31.12.2020= -1,36 eur

Anila Capo Gjendje
Gjendje ne llogarine ne gbp ne Bank =32 gbp
Ne dt.31.12.2019= zero (Tridhjet e dy paund)
Né dt.31.12.2020=32 gbp

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depoznte né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotesom né kopje 1é tij.
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|| PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE ||

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

‘AnilaCapo 2.507.158,45-- Lek
Te ardhura nga paga si Gjyqtare ne Gjykaten e Tiranes (dymilion e peseqind e

| (Paga 1 Janar-31 Dhjetor 2020 shtatemije e
Paga kalon ne llogarine n ank njegindepsedhjeteetetelek)

B/shorti Sejdi Zere Totali
Paga si administrator i shogerive (per v.2020): 1.703.226 leke

| Brecycle shpk = 1.090.080 leke/vit (njemilion e shtateqind e
Shogeria EA shpk = 306.696 leke / vit. tremije e dyqind e
* | Shogeria Emi shpk = 306.696 leke/vit . gjashtedhijet e gjashte lek)
| Pagat kalojne ne llogarine ne '

rm—

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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Il MNUVAJ TLADUVINAYL JURKIDIRNN UK FIAIRE ||

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T€ dhénat pér emra personash ndaj té& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Kredi ne Banke i =2.532.179 leke Teprica ne
| Brecycle shpk per nevojat e aktivitetit te biznesit | (Dymilion e peseqind | llog.)
| te b/shortit. etridhjete edy mije e | -127.06 lek

- | Disbursuar shuma 2.298.200 lek ne dt.31.12.2019. | njeqind eshtatedhjete
| Detyrimi ne 1o | -2 298.000 lek lek)

| Ne dt.18.12.2020 mbyllur teresisht detyrimi me
| burim egzekutim kolaterali nga Brecycle sip
| 5000m2 nefjjliBerat ne shumen 2.532.170
| lek (2.298.200 detyrimi+dhe 234.097 lek interesa
- | Llog.ne 31.12.2020 =-127,07 lek shiko shpjegimet ne
- | fq.7

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.
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v - ..
REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Sejdin_Nazif Zere bashkéshort "
e Subjektit Anila Kostag Capo-Zere Gjyqtare

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim L]
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t& ¢do lloj
pasurie*, € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé :’;;:
1 jdi Zer Gjendje 100%
Llogari ne LEK =406.563,56 Lek
Gjendja 31.12.2019=2.459,56 Lek (katerqind e gjashtemije e
Gjendja 31.12.2020=406.563,56 Lek peseqind e gjashtedhjet e tre) lek
(ne kete llogari kalojne te ardhurat nga pagat si
administrator i Brecycle shpk
- [suaizae [ Gjendier 100%
Llogari ne Lek(nr =- 556,33 lek
Gjendja 31.12.2019=3.755,94 lek (peseqind e pesedhjet egjashte
Gjendje 31.12.2020= -556,33 lek lek)
Llogari komisionesh ne Le_ =-14783,48 lek
Gjendja 31.12.2019=-7.231,49 'le (minus katermbedhjetemije e
Gjendje 31.12.2020= -14.783,48 lek shtateqind e tetedhjet e tre,48
lek)
Llogari ne GBP (
Gjendja 31.12.2019=12.08 gbp =3,29 gbp
Gjendja 31.12.2020=3,29gbp (tre,29 gbp)
(nga keto llogari kryhen pagesat e Kolegjit per vajzat ne
Britanine e Madhe, si dhe konvertime Lek/Gbp) =
Llogari ne Euro (n
Gjendja 31.12.2019=-1,77 Euro =11,91 Euro
Gjendja 31.12.2020= 11,91 Euro (njembedhjete,91 eur)
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
Sejdin,ZERE 7 e
e
///L ] s
P ///’ 2
//:/ 7
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

jashté territorit & Shqipérisé

Nuk ka levizje gjate vitit 2020

. Pjes
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ;:;‘ me shifradheme | T
Yo
a) Llogarinr,1 (nr.33090):
Gjendja 31.12.2019=- 2398,10 lek =-5.548,10 lek
Gjendja 31.12.2020= -5.548,10 lek (pesemije e peseqindedyzete
tete lek)
b) Llogarin
Gjendje31.12.19 =3.009, 69 lek =1.209,69 lek
Gjendje 31.12.20 =1.209,69 lek (njemije e dyqind e nente
(pakesuar vetem per komisionet bankare) lek)
5 100%
a) Llogari ( ne Eur -2.854,28 Eur
Gjendja me 31.12.2019 = -2.014,00 Euro (Minus dymije e tetegind e
Gjendja me 31.12.2020 = -2.854,28 Euro pesedhjet e kater eur)
Kjo llogari kreditohet per derdhjen e kontrates se gerase nga North
Group Mining shpk 2 dhe debitohet per pagesen e kesteve te kredise
se marre ne Euro shiko fq.12
Llogari ne GBp (Njegind e pesedhjet e
Gjendja me 31.12.2020 = 155,40 Gbp pese)gbp

“Periodik/Vjetor”
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VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jasht# vendit, qé ka
krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata
ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

| Pagggi administrator ihogerive (per v.2020): "~ Totali
Brecycle shpk = 1.090.080 leke/vit 1.703.226 leke
Shogeria EA shpk = 306.696 leke / vit. (njemilion e shtateqind e tremije e

Shogeria Emi shpk = 306.696 leke/vit . dyqind e gjashtedhjet e gjashte lek)
Pagat kalojne ne llogarine n '

| Te ardhura nga Kontrata e gerase me shogerine North 23.050,75 Eur
- | Group Mining shpk per vitin 2020 shuma 25.275,25 (Njezet e tremije e pesedhjete) Euro
(kaluar ne llogarine ne eur ne .ank, per shlyerje te
kredise sipas fg 12).

T‘ Sipas Bilancit tatimor te shogerise Brecycle shpk rreth 6.860.016 lek
| Fitimi pas tatimit per vitin 2020 ishte 6.860.000 lek

“Periodik/Vjetor”
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Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q& ekzistojn& brenda dhe jasht& vendit, t&
mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjat# vitit te deklarimit..
Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

.27.10.2015 me afat 10 vjet dhe kest mujor shlyer 74.827,971 Euro
| 1.740-1790, euro/muaj -14.589,54 Euro Shtatedhjet e

| Sa paguar gjate v.2020 =14.589,54 eur me | Njezete njemije e kater mije e
- | egzekutime te kolateralit te shogerise Brecycle. | tregindeshtatedhjet e | teteqind e njezet e
| pese) shtate Eur

| i ndodhur ne

] ﬁ(avaje , pasi kjo eshte perjashtuar nga
egzekutimi i kolateralit per shkak se eshte ne
proces shpronesimi nga A SH Kadastres

| Kredia ne- Bank, ne shumen 310.000 Eur shlyer principal+interes
me afat 10 vjet (30.12.2016-30.12.2026) me kest -27.632 Eur 250.180 Euro
mujor 1900-2.200, eur/muaj. (njézet e néntémijé e | (Dygindepesedhjet
| Gjate vitit 2020 paguar (12 keste) nga llogaria néntéqind e emije € njeqind ¢
me burim te ardhurat nga | shtatedhjet e tre eur) s
‘ geraja dhe te ardhura te tjera te biznesit.

“Periodik/Vjetor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q&é mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

————————

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N€ bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Ea Sejdin Zere e bija ]
e Subjektit Anila Kostaq Capo-Zere Gjyqtare

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Llogarite e celura nga im ate per shpenzimete e studimeve

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété —— P— :
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé _Emri, Nénshkrimi i p

qé nuk éshté e vérteté. | EA SEJ DiN ZERE

£09 Zof
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart¢ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& & verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Emi Sejdin Zere e bija =
e Subjektit Anila Kostaqg Capo-Zere Gjyqtare

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Llogarite e celura nga im ate per shpenzimete e studimeve

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété > —
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri,

qé nuk éshté e vérteté. EMI SEJ DIN ZE

ém/‘ 7(«{ e

akrimi i personit t& lidhur

- /"l
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NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE BURIMI I KRIJIMIT
Lo
dresén Ku ndodhen; m
,‘qi&_g‘digp@go n
sén takuese qé zotEroni; 1€ :
K p
; ;

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit¢ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publikz, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht# sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, n& leké ose n& valuté t& huaj;

"
Ta

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

-' Bmri, Mbierri, Nénshkrimi | personit e Hahar =

> Kl .u:‘

PP

o

i)
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VEFRKIVMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht€ territorit t& Shqip&risg, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, licensa dhe patenta gg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjestmartje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

“Pérshkruani hollésisht t€ ardhuiat pér vitin, NgA paga-ose- pjesemarrja 'né.borde, komlsmne € gdovangazhlm e
'vepriuitari tjetér qé ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkeshortmien, bashkejetnesmlen dhe fémijét: madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku ijané s:gurunr tei ardhurat “adresa, nr. .i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funkswnim natyren e ang th:mtt, nga deklarimii
méparsli€éin deri mé 31 Dhjetor té vitit té dek]anmlt. - ‘!_ & . ; 3

i 8ir =

7 . o NET prdhurave nefo té,
Pérshkrimi i té ardhurave - . - e 7 i | krijuara, né leke apo Hé valute
L : : i : L i | (mie shifra dife'me fj jaléy:is - o -

i
Lk

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj & ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen ng&
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qelllmm e detyrlmlt ﬁnanclar, shumén ‘totale ne leke apo ni valuté, daten e f'lhmlt dhe 18
mbarimit t& detyrimit (muajllv:tl), ni. ¢ kontratés dhe mteresm baze. Pér kredlte bapikare shumen e kredlse
(pnnclpal), kohezgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor, T ;]’ . . ]ﬁ“
. i

| Shuma: e* shlyer ‘ngi ‘Gjendja e detynmlt'
. ' ;-deklarlmlh méparshém te{mhetur pa shlyer
| Pérshkrimii detyrimeve - - 7| deri né -31- Dhgetor té | deri né 31 Dhjetor”
T - =2 -vidit té deklarimit 'tl"é\yit'iit_é deklarimit
: (me slufra ’dhe fj ale) n(l‘lg;é shifra dh : alg)

Nése ky format éshté i ;amjaﬁueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

" _Enmiri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (¢ lidhur
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
» Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
* Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1¢ interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né& funksion, por
edhe ng rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve ng
moshé& madhore), burimet e krifimit dhe detyrimet financiare t& subjektit,

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim,

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (ine kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do flets t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

® Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plot&sohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashkgjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private n& Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &ht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

» Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve t& percaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t¢ detyrgs, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n& afat dhe
pa shkaqe 1€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijg) leké deri n& 500 000 (peséqind mij&) leké.

® Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndé&shkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal,

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndé&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

® Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T€ giitha faqet e formularit (é deklaratés duhet (¢ nénshkruhen, né t¢ kundért dekiarata do 1¢ kthehet
dhe do té konsiderohet e padoréznar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al,

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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